МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 16 » 07 20 24   № 3566

О назначении органа,

уполномоченного на исполнение

функций заказчика целевого

обучения по образовательным

программам среднего

профессионального или высшего

образования (в целях подготовки

педагогических кадров

для муниципальных образовательных

учреждений, подведомственных

департаменту образования)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Администрации

города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации

города»:

1. Уполномочить департамент образования Администрации города

на исполнение функций заказчика целевого обучения по образовательным

программам среднего профессионального или высшего образования (в целях

подготовки педагогических кадров для муниципальных образовательных

учреждений, подведомственных департаменту образования), за исключением

функций, выполняемых муниципальным казенным учреждением «Управление

учёта и отчётности образовательных учреждений» по предоставлению

в соответствии с муниципальными правовыми актами дополнительной меры

социальной поддержки студентов, заключивших с муниципальными

образовательными учреждениями, подведомственными департаменту образо-

вания Администрации города, договор о целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального или высшего образования.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.03.2023.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы

города, курирующего социальную сферу.

Глава города                       М.Н. Слепов